[image: image1.png]

                                                РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МЕЛИОРАТИВНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «30» апреля 2014 года                                                                                             № 20

 «О внесении изменений в Положение о

 порядке размещения и организации

 работы нестационарных торговых

объектов на территории Мелиоративного

 сельского поселения Прионежского

муниципального района»

В соответствии со ст.10 Федерального закона от 28.12.2009г.№381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Республики Карелия от 12 января 2011 г. № 1-А «Об установлении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Республики Карелия схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях и в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности», ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ПРОКУРАТУРЫ ПРИОНЕЖСКОГО РАОЙНА № 16ж-2014 ОТ 15.04.2014 г. НА ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 54 ОТ 22 ИЮЛЯ 2014 ГОДА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ РАЗМЕЩЕНИЯ И ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МЕЛИОРАТИВНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА», Администрация Мелиоративного сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в  «Положение о порядке размещения и организации работы нестационарных торговых объектов на территории Мелиоративного сельского поселения Прионежского муниципального района», утвержденное  постановлением Администрации Мелиоративного сельского поселения № 54 от 22.07.2013 г. (далее - «Положение»):

1.1.  Пункт 4.1. части 4 Положения изложить в следующей редакции: «Земельные участки для размещения нестационарных торговых объектов предоставляются в аренду».

1.2. Пункт 4.2. Положения отменить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию и размещению  на официальном сайте администрации Мелиоративного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставлю за собой.

Глава Мелиоративного

сельского поселения                                                   Е.В. Анисимова

_151372136